8 Edition 11.16
Cert. version 11.16
Information technique · F
•	 Augmentation de la disponibilité grâce au seuil de mise à l’arrêt
réglable
•	 Fonctionnement anti-pannes grâce à l’insensibilité à la lumière du
jour, au rayonnement infrarouge et aux lampes à incandescence
•	 Sécurité de fonctionnement élevée grâce à l’auto-contrôle

Type D L 0 1 2 3 G1 A Q
UVC 1         
Exemple de commande
UVC 1L0G1A
4.1 Code de type
Code Description
UVC Détecteur de flamme UV
1 Série 1
D
L
Isolation thermique en quartz
Isolation thermique en quartz en forme de lentille
0
1
2
3
Taraudage Rp 1/2
Taraudage Rp 1/2 avec raccord d’air froid
 Taraudage NPT 1/2
Taraudage NPT 1/2 avec raccord d’air froid
G1 Presse-étoupe M20
A
Q
100 – 230 V CA, 50/60 Hz
120 V CA, 50/60 Hz
UVC 1 · Edition 11.16 16
Directive pour l’étude de projet
5 Directive pour l’étude de projet
5.1 Montage
< 400 mm(16")
Air froid
Le montage est réalisé à l’aide d’un tube ½ po, qui doit être
orienté vers le premier tiers de flamme, le rayonnement UV
y étant généralement le plus fort. Pour améliorer le transfert
de signal, l’intérieur du tube en acier doit être brillant. Aligner
le tube en acier depuis le haut sur la flamme, afin que la
saleté ne s’accumule pas devant le détecteur de flamme UV.
L’UVC 1 ne doit « voir » que la flamme appropriée
et ne pas être influencé par des flammes parasites
(par ex. les flammes voisines lors du contrôle du brûleur
d’allumage et du brûleur principal, les étincelles d’allu-
mage, les arcs électriques d’appareils à soudure ou les
ampoules diffusant une lumière UV). Ne pas exposer
l’ouverture de l’UVC 1 au rayonnement solaire direct.
Amener de l’air froid afin de refroidir et de protéger le
système optique contre les impuretés et la formation
de condensation.
En cas de températures élevées, utiliser le détecteur de
flamme avec raccord d’air froid (UVC 1..1 ou UVC 1..3),
voir page 15 (Code de type).
La température de la surface de montage pour l’UVC 1
ne doit pas dépasser 20 °C au-dessus de la tempéra-
ture ambiante maximale.
5.2 Câblage
Utiliser un câble de raccordement à 5 fils, conducteur
de protection inclus – conforme aux prescriptions
locales.
Le presse-étoupe M20 de l’UVC 1 est adapté pour un
diamètre de câble de 7 à 13 mm. Les bornes à vis sont
adaptées aux conducteurs avec une section de 0,5 mm²
à ≤ 1,5 mm² (AWG 26 à AWG 16).
Le câble de raccordement
–	 est à poser séparément,
–	 si possible, pas dans un tube métallique,
–	� ne pas poser parallèlement et prévoir un écartement
maximal par rapport au câble d’allumage.
Tenir compte de la longueur de câble maxi. selon les
indications relatives aux commandes de brûleur BCU
ou PFU.
La mise à la terre de l’UVC 1 est assurée via un raccord
conducteur de protection relié galvaniquement avec le
boîtier.
UVC 1 · Edition 11.16 17